
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 42 del 13/03/2018 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE POF E CONCESSIONE DI UN ULTERIORE 

CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "L.NICCOLINI" A.S.2017/2018 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno tredici del mese di marzo alle ore 10:00, presso il  Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario generale 

supplente Dott. Maurizio Salvini. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco SI 

GALLERINI FABRIZIO Vice Sindaco SI 

BAGNOLI MASSIMILIANO Assessore SI 

IACOPONI TAMARA Assessore SI 

TURINI EMANUELE Assessore SI 

AMORE ELENA Assessore SI 

 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE POF E CONCESSIONE DI UN ULTERIORE 

CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "L.NICCOLINI" A.S.2017/2018 

 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’art.21) della Legge 15/03/1997, n.59, con cui si riconoscono l’autonomia  e la personalità 

giuridica delle istituzioni scolastiche, nell’ambito del processo della riorganizzazione dell’intero 

sistema formativo; 

 

Vista la Legge 28/03/2003, n.53 e il Decreto Legislativo 19/2/2004,n.59, che hanno conferito agli 

istituti scolastici nuovi strumenti di flessibilità, tra cui  il “ Piano del’offerta formativa”, elaborato 

annualmente, per dotarsi di percorsi formativi individualizzati e caratterizzanti le singole realtà, pur 

aderendo agli obiettivi generali ed educativi definiti a livello nazionale, al fine di rispondere alle 

esigenze del contesto culturale, sociale ed economico in cui operano le scuole; 

 

Vista altresì la  legge n.107 del 13/7/2015, ad oggetto “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, che prevede un piano di 

miglioramento dell’offerta formativa; 

 

Vista la  precedente deliberazione G.C. n.160 del 19/12/2018, con la quale si approvavano i progetti 

per il POF a.s. 2017/2018, stanziando un contributo di € 22.501,90 in favore dell’Istituto 

Comprensivo “L.Niccolini”; 

 

Vista la lettera (prot. n.6249 in data 9/03/2018), nella quale si chiede un’integrazione di € 1.500,00 

relativamente ad esso, al fine di consentire la realizzazione del progetto “Stile lib(e)ro; 

  

Ritenuto che l’ulteriore progetto proposto sia meritevole di essere svolto, per la crescita pedagogica, 

sociale e culturale degli allievi ed il suo carattere innovativo; 

Vista la delibera di C.C. n. 86 del 30/11/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di C.C. n.9 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 32 del 20/02/2018 ad oggetto” Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per 

il triennio 2018/2020 e Piano della Performance (P.D.O.) per il triennio 2018/2020. Approvazione” 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la  quale sono state affidate le risorse dei Capitoli 

di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18/8/2000, n.267; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa,  espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs 267/2000; 

 



Visto il parere favorevole di regolarità contabile comprendente il visto attestante la copertura 

finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il  progetto “Stile lib(e)ro, proposto 

dall’Istituto Comprensivo “L.Niccolini”, illustrato nella lettera allegata, quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, ad integrazione del Piano dell’offerta formativa 

(P.O.F.) per l’anno scolastico 2017/2018, concedendo un ulteriore contributo nel limite 

massimo richiesto di € 1.500,00; 

 

2) Di dare atto che nel  PEG 2018 sussiste un apposito stanziamento contenente la necessaria 

disponibilità finanziaria, per l’erogazione della somma occorrente; 

 

3) Di incaricare il Responsabile del 1° Settore, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, dello 

Statuto del Comune, del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, del 

P.E.G., di adottare tutti gli atti gestionali necessari per dare attuazione alla presente 

deliberazione; 

 

4)  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di rendere più incisiva l’economicità e 

l’efficacia dell’azione amministrativa a mezzo di una accelerazione del procedimento 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Sindaco 

   Francesca Brogi 

Segretario generale supplente 

   Dott. Maurizio Salvini 

 

 


